
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Rimini 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 33 
 
 
 
 
Data  13/10/2021 
 
 
L’anno duemilaventuno  il giorno  tredici  del mese di ottobre alle ore 21.00  nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla  convocazione che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

 
               
   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Giuramento del Sindaco eletto nella consultazione elettorale del 3 e 4 
ottobre 2021. 

Medici Fabio              X 
Benzi Daniele                                          X       
Filanti Sandra           X 
Guerra Valterino                                    X   
Leurini Paolo                      X 
Penserini Elena Maddalena                   X 
Renzini Denis                     X 
Faitanini Battista          X 
Ciucci Bruno           X 
Giunta Giorgio           X 
Sacanna Marco          X 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica:  11 
 
Assenti:  = 

Assegnati:  11 
 
Presenti : 11   



Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig.  Fabio Medici nella 
sua qualità di Sindaco. 
Assiste il Vice Segretario Dott.ssa. Maria Silvia Bartolacci. Vengono dal sig. Presidente nominati 
scrutatori i signori: Leurini Paolo, Guerra Valterino, Sacanna Marco. 
 
 La seduta è pubblica. 
 
OGGETTO: Giuramento del Sindaco eletto nella consultazione elettorale del 3 e 4 ottobre 2021. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 3 e 4 ottobre 2021 è stato proclamato Sindaco il 

Sig. Medici Fabio, nato a Pesaro il 26/11/1956; 

Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già stata 

accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sindaco; 

Richiamato l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco presta davanti 

al consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione 

italiana; 

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la seguente formula 

di giuramento: 

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA” 

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

DELIBERA 

di dare atto che il Sindaco, Sig. Medici Fabio, nato a Pesaro il 26/11/1956 ha pronunciato dinnanzi  al 

consiglio comunale la seguente formula di giuramento: 

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA” 

Inoltre, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Leg.vo 18 agosto 2000 n. 267; 

Con voti unanimi 11 su 11 consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 


